
1 
 

*MMOPP00FG5G8* 
DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
Statutární město Opava 
se sídlem:                 Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
IČ:          00300535 
DIČ:          CZ00300535 
ID datové schránky: 5eabx4t 
zastoupené:         Ing. Radimem Křupalou, primátorem  
 
jako „dárce“ na straně jedné 
 

a 
 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem:         28. října 117, 702 00 Ostrava 
IČ:          70890692 
DIČ:          CZ70890692 
ID datové schránky: fk8xqia 
zastoupený:             Miroslavem Novákem, hejtmanem kraje 
 
jako „obdarovaný“ na straně druhé 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem těchto nemovitých věcí: 

- pozemku parc. č. 6/5, ostatní plocha, 

- pozemku parc. č. 6/7, ostatní plocha, 

- pozemku parc. č. 6/8, ostatní plocha, 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 
pracoviště Opava, pro k. ú. Opava-Město, obec Opava, na listu vlastnictví číslo 168. 

2. Vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným v odst. 1 tohoto článku nabyl dárce na základě 
zákona č. 172/1991 Sb. (vznik práva ke dni 24. 5. 1991) a na základě Smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitého majetku (V1 2745/1995, vklad ze dne 22. 9. 1995). 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo: 

- k částem pozemku parc. č. 6/5, ostatní plocha, odděleným dle geometrického plánu č. 504-
18/2015 ze dne 19. 11. 2015 a nově označeným jako pozemek parc. č. 6/21, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 138 m2, a pozemek parc. č. 6/23, ostatní plocha,  
o výměře 38 m2,   

- k části pozemku parc. č. 6/7, ostatní plocha, označené jako díl „d“, o výměře 0,49 m²,  
a k části pozemku parc. č 6/8, ostatní plocha, označené jako díl „c“, o výměře  11 m2, 
oddělených dle geometrického plánu č. 504-18/2015 ze dne 19. 11. 2015 a nově 
sloučených do pozemku parc. č. 6/19, zastavěná plocha a nádvoří, o nové výměře 1231 
m2, 

vše v k. ú. Opava-Město, obec Opava, se všemi součástmi a příslušenstvím těchto nemovitých 
věcí (dále jen „Předmět daru“). 

 



2 
 

2. Obdarovaný Předmět daru do svého vlastnictví přijímá a svěřuje jej do hospodaření se svěřeným 
majetkem kraje organizaci Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace, se sídlem 
Zámecký okruh 848/29, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47813075 (dále jen „Příspěvková 
organizace“). 

3. Geometrický plán č. 504-18/2015 ze dne 19. 11. 2015 je nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru neváznou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní práva, 
ani další práva třetích osob, která by jej zatěžovala, s výjimkou věcného břemene ve prospěch 
OpavaNet a. s. čj. V-665/2005, právní účinky vkladu ke dni 31. 1. 2005, které zatěžuje pozemky 
nově označené parc. č. 6/21 a 6/23 v k. ú. Opava-Město.  

5. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl a že je mu znám jeho stav faktický i právní. 

6. Účetní hodnota Předmětu daru činí celkem 113.442,- Kč (slovy: jedno sto třináct tisíc čtyři sta 
čtyřicet dva korun českých), z toho účetní hodnota jednotlivých částí Předmětu daru je 
následující: 

• pozemku parc. č. 6/21  83.904,- Kč 

• pozemku parc. č. 6/23  23.104,- Kč 

• dílu „d“ pozemku parc. č. 6/7     274,- Kč 

• dílu „c“ pozemku parc. č. 6/8  6.160,- Kč.  

 

III. 

Vklad práv do katastru nemovitostí 

1. Vlastnické právo k Předmětu daru dle této smlouvy nabude obdarovaný vkladem vlastnického 
práva do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním úřadem. 

2. Na základě této smlouvy lze v souladu s čl. IX bod 2.1 Zřizovací listiny č. ZL/187/2001 
Příspěvkové organizace, ve znění pozdějších dodatků, zapsat na příslušném listu vlastnictví 
Moravskoslezského kraje u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 
Opava, pro k. ú. Opava-Město, obec Opava, vklad vlastnického práva k Předmětu daru do 
katastru nemovitostí ve prospěch obdarovaného s právem hospodaření se svěřeným majetkem 
kraje pro Příspěvkovou organizaci. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva  
do katastru nemovitostí podle této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu obdarovaný,  
a to do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že poplatky spojené se vkladovým řízením hradí obdarovaný. 

5. V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne či řízení zastaví, smluvní 
strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl povolen. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž dárce obdrží 
dvě vyhotovení, obdarovaný dvě vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby 
katastrálního úřadu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 
zákona o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť 



3 
 

obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo 
které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 
uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statuární město 
Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární 
město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující 
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení  
o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. 

5. Dárce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků 
bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. 

 

V. 

Doložka platnosti právního jednání 

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

1.1. O záměru darovat Předmět daru rozhodla rada města svým usnesením č. 1479/43 RM 16, 
odst. 10, písm. b) ze dne 10. 8. 2016. 

1.2. Záměr darovat Předmět daru byl zveřejněn na úřední desce od 12. 8. 2016 do 29. 8. 2016 
pod poř. č. 556/16.  

1.3. O darování Předmětu daru obdarovanému rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením 
č. 333/17 ZM 16 bod 7. ze dne 19. 9. 2016. 

2. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

2.1. O nabytí Předmětu daru darem rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 21/2282 ze 
dne 22. 9. 2016. 

 
V Opavě dne: 3. 10. 2016     V Ostravě dne: 30. 9. 2016 
        
Za dárce:       Za obdarovaného:  
 
 
 
………………………………………….     ………………………………………………. 
Ing. Radim Křupala v. r.      Miroslav Novák v. r. 
primátor       hejtman kraje 


	Moravskoslezský kraj

